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1. Kommunens afgørelse og vilkår

Frederikshavn Kommune meddeler hermed miljøgodkendelse til midlertidig oplag af 

overskudsjord på Saltebakken 60, 9900 Frederikshavn på matrikel nr. 135ø Bangsbo, 

Frederikshavn Jorder. Godkendelsen er gældende fra dags dato og er meddelt på en 

række vilkår, der vurderes at sikre, at den ønskede aktivitet kan drives på stedet uden 

at påføre omgivelserne en forurening, som er uforenelig med omgivelsernes sårbarhed 

og kvalitet.

Kommunen har desuden truffet afgørelse efter § 21 i miljøvurderingsloven1 om, at 

projektet ikke vil kunne få en væsentlig indvirkning på miljøet. Der skal således ikke 

gennemføres en miljøvurdering af projektet. Selve screeningsafgørelsen er gengivet i 

bilag C.

Udnyttelse af godkendelsen

1. Såfremt miljøgodkendelsen ikke er udnyttet senest d. 20. december 2023

bortfalder miljøgodkendelsen. 

2. Godkendelsen bortfalder 3 år efter den dato som den er meddelt og er således 

tidsbegrænset frem til da. 

Indretning og drift

3. Virksomheden skal indrettes og drives i overensstemmelse med godkendelsens 

vilkår og det i sagen oplyste, herunder oplysninger fremlagt af ansøger.

4. Virksomhedens drift skal foregå i tidsrummet 7 – 18 på hverdage.

5. Ved driftsophør skal virksomheden forinden orientere tilsynsmyndigheden herom 

og træffe de nødvendige foranstaltninger for at undgå forureningsfare og for at 

efterlade stedet i tilfredsstillende tilstand. Senest 3 måneder efter driftsophør, 

skal der fremsendes dokumentation for, at jordoplag er fjernet.

6. Virksomheden skal udarbejde en driftsinstruks, der beskriver, hvordan personale 

skal foretage fornøden modtagekontrol, og hvordan de skal forholde sig i tilfælde 

af driftsforstyrrelser og uheld. Driftsinstruksen skal være tilgængelig for og kendt 

af personalet.

7. Inden for projektarealet må det tilladte oplagsområde for jord, maksimalt fylde 

1100 m2 fordelt på 2 pladser af 450 m2 og 650 m2.

8. Virksomheden må kun modtage og opbevare de i tabel 1 nævnte 

affaldsfraktioner i de angivne mængder.

                                                       
1 Lovbekendtgørelse nr. 973 af 25. juni 2020 om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete 
projekter
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Tabel 1 Godkendte oplag af affaldsfraktioner

EAK koder Max. opbevaret mængde

Ren jord (kat 1) [170504] 300 ton

Lettere forurenet jord (kat 2) [170504]

   

Ændringer til ovenstående angivne mængder og type, kan ske efter forudgående 

skriftlig accept, fra tilsynsmyndigheden.

9. Hvis virksomheden modtager affald, der ikke er omfattet af virksomhedens 

miljøgodkendelse, og som det ikke umiddelbart er muligt at afvise eller henvise til 

en anden affaldsmodtager, skal affaldet placeres i et særskilt oplagsområde. 

Virksomheden skal herefter hurtigst muligt kontakte tilsynsmyndigheden og 

orientere om affaldet.

10. En kopi af denne godkendelse skal til enhver tid være tilgængelig for de 

personer, der har ansvaret for virksomhedens indretning og drift.

Luftforurening

11. Virksomheden må ikke give anledning til lugt- eller støvgener uden for 

virksomhedens område, som efter tilsynsmyndighedens vurdering er væsentlige 

for omgivelserne. Tilsynsmyndigheden kan, såfremt der konstateres væsentlige 

støvgener, kræve, at støvende oplag af jord overdækkes eller vandes.

Støj

12. Driften af virksomheden må ikke medføre, at virksomhedens samlede bidrag til 

støjbelastningen i naboområderne overstiger nedenstående grænseværdier. 

Områdetyperne fremgår af vedlagte kortbilag B. De angivne værdier for 

støjbelastningen er de ækvivalente, korrigerede lydniveauer i dB(A).

Tabel 2 Støjgrænseværdier

Kl. Reference 
tidsrum 
(Timer) 

Områdetyper 

II dB(A) *) III 
dB(A)

IV 
dB(A)

V dB(A)

Mandag-
fredag 

07-18 8 60 55 50 45 

     *) Ved boliger i områdetype II gælder grænseværdierne for områdetype III.

    Områdetyper: 

II Erhvervs- og industriområder med forbud mod generende virksomhed
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III Områder for blandet bolig- og erhvervsbebyggelse, centerområder 

(bykerne)

IV Etageboligområder 

V Boligområder for åben og lav boligbebyggelse

13. Virksomheden skal gennem målinger og/eller beregninger dokumentere, at 

grænseværdierne i tabel 2 er overholdt, hvis tilsynsmyndigheden finder det 

påkrævet. Hvis støjgrænserne er overholdt kan målingerne/beregningerne højst

kræves gentaget 1 gang om året.

14. Dokumentationen skal senest 3 måneder efter, at kravet er fremsat, tilsendes 

tilsynsmyndigheden sammen med oplysninger om driftsforholdene under 

målingen/beregningen. 

15. Dokumentationen skal udføres af et målefirma, som er akkrediteret af DANAK 

eller godkendt af Miljøstyrelsen til "Miljømålinger ekstern støj". Virksomhedens 

støj skal dokumenteres ved måling og/eller beregning efter gældende 

vejledninger fra Miljøstyrelsen, nr. 6/1984: Måling af ekstern støj og nr. 5/1993: 

Beregning af ekstern støj fra virksomheder.

16. Støjmåling skal foretages, når virksomheden er i fuld drift eller efter aftale med 

tilsynsmyndigheden.

17. Grænseværdier for støj, jf. vilkår 12 anses for overholdt, hvis målte eller 

beregnede værdier fratrukket ubestemtheden er mindre end eller lig med 

grænseværdien. Målingernes og beregningernes samlede ubestemthed 

fastsættes i overensstemmelse med Miljøstyrelsens vejledninger. 

Beskyttelse af jord og grundvand

18. Aktiviteter på virksomheden må ikke give anledning til forurening af jord og 

grundvand der af tilsynsmyndigheden vurderes som værende væsentlig. På 

forlangende fra tilsynsmyndigheden skal virksomheden lade udføre afhjælpende 

foranstaltninger.

19. Overskudsjord, fra det midlertidige jordoplag, der ikke kan genindbygges skal 

bortskaffes efter reglerne i jordflytningsbekendtgørelsen2.

20. Jord der er synligt forurenet må ikke oplagres i det midlertidige oplag.

  

Egenkontrol

21. Der skal føres driftsjournal over virksomhedens væsentligste miljøforhold. 

Følgende skal som minimum registreres:

                                                       
2 BEK nr 1452 af 7. december 2015 Jordlflytningsbekendtgørelsen
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 Opgørelse af tilkørte, bortkørte samt de aktuelle oplagsmængder af 

henholdsvis intaktjord og fyldjord på de midlertidige oplagspladser.

Der kan ske en samlet anmeldelse for et år ad gangen for forventede 

jordflytninger til ét bestemmelsessted for hver forureningskategori. Når året er 

omme skal de endelige mængder opgøres og indgå i driftsjournalen.

Driftsjournalen skal opbevares på virksomheden og skal være tilgængelig for 

tilsynsmyndigheden.

2. Baggrunden for godkendelsen

Frederikshavn Kommune har den 1. september 2021 modtaget ansøgning om 

miljøgodkendelse af midlertidigt oplag af overskudsjord på Saltebakken 60, 9900 

Frederikshavn. Der er 7. april 2021 indsendt ansøgning om tilladelse efter 

Miljøbeskyttelseslovens §19. På grund af projektets varighed, samt virksomhedens 

aktivitet, er det Frederikshavn Kommunes vurdering at projektet kræver 

miljøgodkendelse.

Begge ansøgninger danner grundlag for Frederikshavn Kommunes afgørelse.

2.1 Beskrivelse af virksomheden

Følgende miljøtekniske beskrivelse er uddrag fra ansøgningsmaterialet.

Frederikshavn Forsyning A/S har i forbindelse med separatkloakeringsprojekt i den 

sydlige del af Frederikshavn, behov for at kunne opbevare overskudsjord midlertidigt, 

inden jorden nyttiggøres eller bortskaffes.

Frederikshavn Forsyning A/S har derfor ansøgt Frederikshavn Kommune om 

miljøgodkendelse til midlertidigt oplag af rent og lettere forurenet jord, på Saltebakken 

60, 9900 Frederikshavn. Adressen huser også Frederikshavn Renseanlæg, og grunde 

er ejet af Frederikshavn Forsyning A/S.

Anlægsprojektet med separatkloakering af den sydlige del af Frederikshavn, forventes 

at løbe over en række år, med varierende intensitet afhængig af vejrlig og fremdrift på 

de enkelte delstrækninger.

Arealet til midlertidig oplagspladser udgør samlet 1100 m2 fordelt på 2 pladser af 450 

m2 og 650 m2. Oplagspladserne placeres på ubefæstede arealer inde på Frederikshavn 

Renseanlæg, umiddelbart ikke synligt for omkringboende. Oplagspladserne dækkes 

med geotekstil så der ikke sker sammenblanding af jord fra anlægsprojektet og 

underliggende jord.
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Det er oplyst i ansøgningen, at det midlertidige oplag vil være i drift inden for almindelig 

arbejdstid 0700-1800 på hverdage, og at evt. støvgener fra oplagene søges begrænset 

ved hjælp af overdækning eller vanding af jordmilerne.

Jordhåndtering

Der er udarbejdet en jordhåndteringsplan for anlægsprojektet, som beskriver hvorledes 

jord i forbindelse med anlægsprojektet skal håndteres.

Oplagspladserne skal anvendes til omlæsning af ren og lettere forurenet overskudsjord 

samt evt. prøvetagning og klassificering i forbindelse med den udførte forkartering af 

jorden på gravepladserne.

Overskudsjord vil, hvis der skal ske kartering, oplægges i miler af 5 m længde, med en 

maksimal højde på 2,5 m. Ved oplægning i miler vil der ske en afmærkning af jorden 

således at det enkelte jordparti kan relateres til opgravningsstedet.

Overskudsjord der ikke kan genindbygges i anlægsprojektet vil løbende blive 

bortskaffet efter reglerne i Jordflytningsbekendtgørelsen.

Der opbevares ud over opgravet rent og lettere forurenet jord, også rene materialer på 

oplagspladserne i form af stabilgrus og sand, som indgår i anlægsarbejdet.

Placering og indretning

De midlertidige oplagsarealer omfatter samlet 1100 m2 ubefæstet areal. Placering af 

oplagsarealerne fremgår af bilag A situationsplan.

Oplagspladserne indrettes ved udlægning af geotekstil-dug, for at adskille tilkørt jord 

med underliggende jord.

Der udlægges køreplader på pladsen efter behov, for at forhindre jordtryk på ledninger.

Afvanding af pladsen sker via nedsivning til det omkringliggende terræn. 

2.2 Miljøteknisk vurdering samt begrundelse for de stillede vilkår

Kommunens begrundelse for at kunne meddele godkendelsen set i relation til 

godkendelsesbekendtgørelsens kapitel 10 om ”Afgørelse om godkendelse” er 

beskrevet i dette afsnit. 

Der er grundlæggende taget udgangspunkt i følgende:

 Bekendtgørelse nr. 1349 af 21. juni 2021 om godkendelse af listevirksomhed.

 Bekendtgørelse nr. 1452 af 7. december 2015 om jordflytning

Indretning og drift

Vilkår 1 og 2 omhandler udnyttelsesfrist samt tidsbegrænsning af godkendelsen.
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Frederikshavn Kommune vurderer at vilkårene er i overensstemmelse med de 

planlægningsmæssige forhold for arealet.

Vilkår 3, 5 og 6 omhandler indretning og drift af virksomheden, samt hvad 

virksomheden skal foretage sig ved ophør. Vilkår 4 omhandler driftstid for 

virksomheden.

Vilkår 7 omhandler virksomhedens arealmæssige afgrænsning inden for Frederikshavn 

Renseanlægs område.

Vilkår 8, 9, 10 omhandler virksomhedens godkendte aktivitet, i form af håndtering af 

affald i form af rent og lettere forurenet jord.

Frederikshavn Kommune vurderer at virksomheden, med de stillede vilkår, kan 

indrettes og drives under miljømæssige forsvarlige forhold.

Luftforurening

Vilkår 11 omhandler hvilke forhold der skal tages i forhold til at sikre at der sker 

unødvendig påvirkning af omgivelserne i form af luftforurening.

Det vurderes at det stillede vilkår vil sikre at der ikke vil ske væsentlig påvirkning af 

omgivelserne i form af luftforurening.

Støj

Der er i vilkår 12 fastsat støjgrænser for de relevante områdetyper i nærområdet 

svarende til de vejledende støjgrænser fastsat i Vejledning nr.5/1984 om ekstern støj 

fra virksomheder. 

Da den godkendte driftstid er fastsat til 0700-1800 på hverdage, er støjgrænserne kun 

angivet for dette tidsrum. Aktivitet uden for det angivne er tidsrum er ikke tilladt.

Vilkår 13-17 omhandler hvilken dokumentation virksomheden skal levere, for at sikre at 

vilkår i forhold til støj kan overholdes.

Det vurderes at der med de stillede vilkår ikke vil ske en væsentlig påvirkning af 

omgivelserne i form af støj.

Beskyttelse af jord og grundvand

Vilkår 18 omhandler virksomhedens forpligtigelse til at sikre at der ikke sker en 

væsentlig påvirkning af jord og grundvand.

Vilkår 19-20 er vilkår som tilsynsmyndigheden har vurderet relevante for godkendelsen.
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Arealet hvor virksomheden er placeret, ligger ikke i områder med særlige 

drikkevandsinteresser eller i indvindingsopland til vandværk. På baggrund heraf 

vurderes det, at virksomheden ikke kan give anledning til påvirkning af 

grundvandsinteresser i området.

Ligeledes vurderes det at indretningen af oplagspladserne med udlagt geotekstil vil 

sikre at der ikke sker sammenblanding af tilkørt jord med det underliggende jordlag.

Egenkontrol

Vilkår 21 vedrørende virksomhedens egenkontrol, udgør krav om dokumentation i form 

af overholdelse af virksomhedens godkendelse, ligeledes er vilkåret vurderet at skulle 

være medvirkende til at sikre at den udarbejdede jordhåndteringsplan kan overholdes. 

Ligeledes vil virksomhedens egenkontrol være medvirkende til at sikre at reglerne i 

jordflytningsbekendtgørelsen kan overholdes.

Bedst Anvendelige Teknik (BAT

Miljøstyrelsen har udarbejdet standardvilkår for virksomhedens aktivitet og vilkårene i 

denne er udarbejdet i overensstemmelse hermed.

2.3 Planlægningsforhold

Områdets anvendelse er i lokalplanen udlagt til offentlige formål i form af 

centralrenseanlæg, varmecentral mv. 

Midlertidigt oplag af overskudsjord fra separatkloakeringsprojektet i Bangsbo Strand 

vurderes ikke umiddelbart at kunne rummes af lokalplanens 

anvendelsesbestemmelser. 

Da der er tale om et midlertidigt projekt, som i miljøgodkendelsen tidsbegrænses til 3 

år, kan der gives en midlertidig dispensation fra lokalplanen i maksimalt 3 år, jf. 

planlovens § 19.

Dispensationen behandles i særskilt sag med sagsnummer GEO-2021-05613.

Området er ikke omfattet af bygge- og beskyttelseslinjer. Oplagsarealerne er placeret 

inden for den bynære del af kystnærhedszonen. Oplagsarealerne placeres i forbindelse 

med eksisterende bebyggelse og vil således ikke kunne påvirke kysten visuelt. 

Etablering af midlertidige jordoplag på den ansøgte placering vurderes ikke at være i 

modstrid med planlægning inden for kystnærhedszonen.

3. Forholdet til loven

3.1 Lovgrundlag
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I henhold til miljøbeskyttelseslovens § 33 må virksomheder, anlæg eller indretninger, 

der er optaget på den i § 35 nævnte liste over de såkaldte listevirksomheder, ikke 

anlægges eller påbegyndes, før der er meddelt godkendelse heraf. Listevirksomheder 

må heller ikke udvides eller ændres bygnings- eller driftsmæssigt på en måde, der 

indebærer forøget forurening, før udvidelsen eller ændringen er godkendt.

Bestemmelserne findes i lovbekendtgørelse nr. 1218 af 25. november 2019 om 

miljøbeskyttelse og i bekendtgørelse nr. 1349 af 21. juni 2021 om godkendelse af 

listevirksomhed (godkendelsesbekendtgørelsen).

Virksomheden er af Frederikshavn Kommune placeret under følgende listepunkt:

K212: Anlæg for oplagring, omlastning, omemballering eller sortering af ikke-farligt 

affald eller affald af elektrisk og elektronisk udstyr, jf. punkterne R12 og R13 i Bilag 6B 

og D14 og D15 i bilag 6A til affaldsbekendtgørelsen, forud for nyttiggørelse eller 

bortskaffelse med en kapacitet for tilførsel af affald på 30 tons pr. dag eller derover eller 

med mere end 4 containere med et samlet volumen på mindst 30 m3, bortset fra de 

under pkt. K 211 nævnte anlæg. 

Miljøstyrelsen har ikke udarbejdet standardvilkår for aktiviteter, der omfatter oplag og 

håndtering af jord. 

Screeningsafgørelsen, om at der ikke skal gennemføres en miljøvurdering, er foretaget 

efter § 21 i lovbekendtgørelse nr. 973 af 25. juni 2020 om miljøvurdering af planer og 

programmer og af konkrete projekter (VVM).

Screeningsafgørelse er vedlagt denne miljøgodkendelse som bilag C.

3.2 Tidligere meddelte afgørelser

Der er tidligere meddelt følgende afgørelser til virksomheden på denne adresse:

 Miljøgodkendelse til biogasanlæg og gasmotordrift på Saltebakken 60, 9900 

Frederikshavn (Sag GEO-2016-02473)

 Tilladelse i henhold til Miljøbeskyttelseslovens § 19 til midlertidigt oplag af 

vejjord på Saltebakken 60, 9900 Frederikshavn (Sag GEO-2020-03170)

§19 tilladelse til midlertidig oplag af vejjord (GEO-2020-03170) bortfalder ved 

meddelelse af denne miljøgodkendelse. 

3.3 Offentlighed og partshøring

Udkast til afgørelsen har været sendt i partshøring til ansøger og sagens øvrige parter. 

Der indkom d. 13. oktober bemærkning fra ansøger og dennes rådgiver at der ikke var 

bemærkninger til udkast til afgørelsen.
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3.4 Retsbeskyttelse

Ved meddelelse af nye vilkår, er virksomhedens retsbeskyttelsesperiode 8 år efter 

datoen for meddelelse af denne miljøgodkendelse. Hvis miljøgodkendelsen påklages 

udløber retsbeskyttelsesperioden først 8 år efter klagemyndighedens endelige 

afgørelse. 

Når retsbeskyttelsesperioden er udløbet, er godkendelsen fortsat gældende, men 

tilsynsmyndigheden kan ændre vilkårene i miljøgodkendelsen ved påbud. 

Inden for retsbeskyttelsesperioden kan tilsynsmyndigheden - som hovedregel - ikke 

meddele påbud eller forbud til virksomheden. Tilsynsmyndigheden skal dog tage 

godkendelsen op til revurdering og om nødvendigt meddele påbud eller forbud, hvis:

1). der er fremkommet nye oplysninger om forureningens skadelige virkning,

2). forureningen medfører miljømæssige skadevirkninger, der ikke kunne 

forudses ved godkendelsens meddelelse,

3). forureningen i øvrigt går ud over det, som blev lagt til grund ved 

godkendelsens meddelelse,

4). væsentlige ændringer i den bedste tilgængelige teknik skaber mulighed for en 

betydelig nedbringelse af emissionerne, uden at det medfører 

uforholdsmæssigt store omkostninger,

5). det af hensyn til driftssikkerheden - i forbindelse med processen eller 

aktiviteten - er påkrævet, at der anvendes andre teknikker, eller

6). der er fremkommet nye oplysninger om sikkerhedsmæssige forhold på 

virksomheder, der er omfattet af regler fastsat i medfør af 

risikobekendtgørelsen.

Kommunen kan i særlige tilfælde tilbagekalde en godkendelse eller fastsætte særlige

vilkår i en eksisterende godkendelse, herunder vilkår om sikkerhedsstillelse.

3.5 Aktindsigt

Der er adgang til aktindsigt i godkendelsessagen samt i de resultater af virksomhedens 

egenkontrol som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af. Adgangen til aktindsigt - og de 

begrænsninger der er i adgangen til aktindsigt - følger af reglerne i offentlighedsloven, 

forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger.

3.6 Offentliggørelse og klagevejledning

Miljøgodkendelsen

Afgørelsen, som er meddelt i henhold til miljøbeskyttelseslovens regler, offentliggøres 

ved annoncering på kommunens hjemmeside (www.frederikshavn.dk) og på Digital 

MiljøAdministration (https://dma.mst.dk) d. 20. december 2021.

Afgørelsen kan i henhold til miljøbeskyttelseslovens regler påklages til Miljø- og 

Fødevareklagenævnet af ansøger, af visse nærmere angivne myndigheder og 

https://dma.mst.dk/
http://www.frederikshavn.dk/
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interesseorganisationer og af enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i 

sagens udfald. 

Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og 

Fødevareklagenævnet. Du klager gennem Klageportalen, som du kan logge på via 

dette link: https://kpo.naevneneshus.dk. Du kan også logge på via borger.dk (som 

borger) eller via virk.dk (som virksomhed eller forening). Du logger på Klageportalen 

med NEM-ID. 

Klagen sendes gennem Klageportalen til den myndighed, der har truffet afgørelsen. En 

klage er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden i Klageportalen. Når du 

klager, skal du som privatperson betale et gebyr på 900 kr. Virksomheder og 

organisationer skal betale et gebyr på 1.800 kr. Du betaler gebyret med betalingskort i 

Klageportalen. Gebyret betales tilbage hvis du får helt eller delvist medhold i klagen. 

Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer 

udenom Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker at blive 

fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til den 

myndighed, der har truffet afgørelse i sagen. Myndigheden videresender herefter 

anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt 

din anmodning kan imødekommes.

Klagefristen er 4 uger fra godkendelsens offentlige bekendtgørelse og udløber ved 

midnat den d. 17. januar 2022.

I henhold til miljøbeskyttelseslovens § 96 har en klage over en godkendelse ikke 

opsættende virkning, med mindre ministeren bestemmer andet. Udnyttelsen af 

godkendelsen sker på ansøgerens eget ansvar og indebærer ingen begrænsninger i 

klagemyndighedens adgang til at ændre eller ophæve en påklaget afgørelse.

I henhold til miljøbeskyttelseslovens § 101, skal søgsmål til prøvelse af afgørelsen efter 

loven være anlagt ved domstolene inden 6 måneder efter afgørelsens bekendtgørelse.

Screeningsafgørelsen

Kommunens vurdering af projektet i forhold til reglerne om miljøvurdering kan i henhold 

til §49 i bekendtgørelse af lov om miljøvurdering af planer og programmer og af 

konkrete projekter (VVM) påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet. Klageberettiget 

efter § 49, er miljø- og fødevareministeren, enhver med retlig interesse i sagens udfald 

og landsdækkende foreninger og organisationer, der som formål har beskyttelsen af 

natur og miljø eller varetagelsen af væsentlige brugerinteresser inden for 

arealanvendelsen og har vedtægter eller love, som dokumenterer

deres formål, og som repræsenterer mindst 100 medlemmer. Kun retlige spørgsmål 

kan påklages.

Afgørelsen, som er meddelt i henhold til § 21 i førnævnte bekendtgørelse, 

offentliggøres ved annoncering på kommunens hjemmeside (www.frederikshavn.dk)

den 20. december 2021. I henhold til bekendtgørelsens § 51 er klagefristen 4 uger fra 

http://www.frederikshavn.dk/
https://indberet.virk.dk/
https://www.borger.dk/
https://kpo.naevneneshus.dk/
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afgørelsens offentlige bekendtgørelse. Klagefristen udløber ved midnat den d. 17. 

januar 2022.

Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og 

Fødevareklagenævnet. Du klager gennem Klageportalen, som du kan logge på via 

dette link: https://kpo.naevneneshus.dk. Du kan også logge på via borger.dk (som 

borger) eller via virk.dk (som virksomhed eller forening). Du logger på Klageportalen 

med NEM-ID. 

Klagen sendes gennem Klageportalen til den myndighed, der har truffet afgørelsen. En 

klage er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden i Klageportalen. Når du 

klager, skal du som privatperson betale et gebyr på 900 kr. Virksomheder og 

organisationer skal betale et gebyr på 1.800 kr. Du betaler gebyret med betalingskort i 

Klageportalen. Gebyret betales tilbage hvis du får helt eller delvist medhold i klagen. 

Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer 

udenom Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker at blive 

fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til den 

myndighed, der har truffet afgørelse i sagen. Myndigheden videresender herefter 

anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt 

din anmodning kan imødekommes.

Ved rettidig klage efter bekendtgørelsens § 49 kan Miljø- og Fødevareklagenævnet

bestemme, at en tilladelse meddelt af kommunalbestyrelsen ikke må udnyttes. Er et 

bygge- eller anlægsarbejde iværksat, kan nævnet påbyde dette standset.

I henhold til bekendtgørelsens § 54, skal søgsmål til prøvelse af afgørelsen efter loven 

være anlagt ved domstolene inden 6 måneder efter afgørelsens bekendtgørelse.

Kopi tilsendt:

Styrelsen for Patientsikkerhed, Tilsyn og Rådgivning Nord (trnord@stps.dk) 

Danmarks Naturfredningsforening (dnfrederikshavn-sager@dn.dk) 

Friluftsrådet, hovedkontoret (fr@friluftsraadet.dk)

Niras A/S, Jesper Jakobsen (jeja@niras.sk) 

Bilag A Oversigtsplan

Bilag B Områdetyper 

Bilag C Screening efter reglerne om miljøvurdering

mailto:jeja@niras.sk
mailto:fr@friluftsraadet.dk
mailto:dnfrederikshavn-sager@dn.dk
mailto:trnord@stps.dk
https://indberet.virk.dk/
https://www.borger.dk/
https://kpo.naevneneshus.dk/
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Har du spørgsmål eller vil besvare brevet

Brug svarmuligheden i e-Boks eller Virk.dk, hvis du har modtaget brevet digitalt. 

Har du ikke digital adgang, kan du:

1. skrive til Frederikshavn Kommune, Rådhus Allé 100, 9900 Frederikshavn

2. ringe til det direkte nummer eller til kommunens hovednummer 

3. henvende dig i Borgerservice i Frederikshavn, Sæby eller Skagen 

- dog ikke onsdag

Oplys altid sagsnummeret, som du kan se i højre kolonne.

Med venlig hilsen

Rasmus Kristian Arvidson

Miljømedarbejder





100m

Støjgrænseværdier
45-40-35 dB(A)

50-45-40 dB(A)

55-45-40 dB(A)

60-60-60 dB(A)

70-70-70 dB(A)

Papirformat: A4
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Bilag C: Screening af konkret projekt vedrørende Midlertidig oplag af jord, 

Saltebakken 60, 9900 Frederikshavn

jf. lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM)

Sagsnr.: GEO-2021-04484

Miljøscreening udført pr. 23. september 2021 ud fra ansøgningsskema pr. d. 1. september 2021 

VVM Myndighed Frederikshavn Kommune

Basis oplysninger Tekst

Projektbeskrivelse – jf. ansøgning (kan vedlægges): Frederikshavn Forsyning A/S har i forbindelse med etablere af separatkloakering mængder af overskudsjord, som kræver midlertidigt 
oplag inden det nyttiggøres eller bortskaffes på anden vis. Frederikshavn Forsyning ønsker derfor at ansøge Frederikshavn Kommune om 
miljøgodkendelse for mellemdepoter til midlertidigt oplag af rent og lettere forurenet jord fra forsyningens kloakeringsprojekter.

Navn, adresse, telefonnr. og e-mail på bygherre: Frederikshavn Forsyning A/S

Knivholtvej 15

9900 Frederikshavn

forsyningen@forsyningen.dk

Navn, adresse, telefonnr. og e-mail på bygherres kontaktperson: Jesper Jakobsen, Niras

Østre Havnegade 12

9000 Aalborg

jeja@niras.dk

Telefon 42999246

Projektets adresse, matr.nr. og ejerlav. For havbrug angives 
anlæggets geografiske placering angivet ved koordinater for 
havbrugets 4 hjørneafmærkninger i bredde/længde (WGS-84 
datum):

Saltebakken 60

9900 Frederikshavn

Projektet berører følgende kommune eller kommuner (omfatter såvel 
den eller de kommuner, som projektet er placeret i, som den eller de 
kommuner, hvis miljø kan tænkes påvirket af projektet):

Frederikshavn Kommune

Oversigtskort i målestok f.eks. 1:50.000, men afhænger af det 
konkrete projekt – Målestok angives::

https://samarbejdsportal.frederikshavn.dk/_layouts/15/CaseApp/Case/JumpTo.aspx?ID=6355564

Kortbilag i målestok i f.eks. 1:10.000 eller 1:5.000 med indtegning af 
anlægget og projektet (vedlægges dog ikke for strækningsanlæg):

https://samarbejdsportal.frederikshavn.dk/_layouts/15/CaseApp/Case/JumpTo.aspx?ID=6355565

https://samarbejdsportal.frederikshavn.dk/_layouts/15/CaseApp/Case/JumpTo.aspx?ID=6355565
https://samarbejdsportal.frederikshavn.dk/_layouts/15/CaseApp/Case/JumpTo.aspx?ID=6355564
mailto:jeja@niras.dk
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Forholdet til VVM reglerne Ja Nej

Er projektet opført på bilag 1 til ”Lov om miljøvurdering af planer og 
programmer og konkrete projekter (VVM)” - (lovbekendtgørelse nr. 
1225 af 25. oktober 2018):

X

Er projektet opført på bilag 2 til ”Lov om miljøvurdering af planer og 
programmer og af konkrete projekter (VVM)” - (lovbekendtgørelse nr. 
1225 af 25. oktober 2018):

X

TOVHOLDER

11 b Bortskaffelse af affald

Projektets karakteristika: Bemærkning/begrundelse

1. Hvis bygherren ikke er ejer af de arealer, som projektet 
omfatter, angives navn og adresse på de eller den 
pågældende ejer, matr.nr. og ejerlav:

Bygherre Frederikshavn Forsyning (Frederikshavn Spildevand A/S) ejer arealerne. 

2. Arealanvendelse efter projektets realisering. Det fremtidige 
samlede bebyggede areal i m2:

 Det fremtidige samlede befæstede areal i m2: Der indgår ikke bebygget areal i projektet

 Nye arealer, som befæstes ved projektet i m2: Der indgår ikke nye befæstede arealer i projektet.

3. Projektets areal og volumenmæssige udformning:

 Er der behov for grundvandssænkning i forbindelse med 
projektet og i givet fald hvor meget i m:

Det vurderes at der ikke er behov for grundvandssænkning i forbindelse med projektet.

 Projektets samlede grundareal angivet i ha. eller m2: Der indgår i projektet 1100 m2 ubefæstet areal som vil blive anvendt til midlertidig oplagring af ren og lettere forurenet jord.

 Projektets bebyggede areal i m2: Der indgår ikke bebyggelse i projektet.

 Projektets nye befæstede areal i m2: Der indgår ikke nye befæstede arealer i projektet. Oplagspladser dækkes med geotekstil for at forhindre sammenblanding af jord.

 Projektets samlede bygningsmasse i m3: Ikke relevant

 Projektets maksimale bygningshøjde i m: Miler af jord, på maksimalt 2,5 m højde.

 Beskrivelse af omfanget af eventuelle nedrivningsarbejder 
i forbindelse med projektet:

Ingen nedrivning indgår i projektet

 Projektets kapacitet for strækningsanlæg: Ikke relevant

 Projektets længde for strækningsanlæg: Ikke relevant
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Projektets karakteristika: Bemærkning/begrundelse

4. Projektets behov for råstoffer i anlægsperioden:

 Råstofforbrug i anlægsperioden på type og mængde: Intet forbrug af råstoffer

 Vandmængde i anlægsperioden: Intet vandforbrug

 Affaldstype og mængder i anlægsperioden: Projektet omhandler midlertidig opbevaring og nyttiggørelse af affald. Selve projektet frembringer kun affald i meget begrænset målestok.

 Spildevand til renseanlæg i anlægsperioden: Ingen spildevandsproduktion

 Spildevand med direkte udledning til vandløb, søer, hav i 
anlægsperioden:

Ingen spildevandsproduktion

 Håndtering af regnvand i anlægsperioden: Ingen håndtering af regnvand. Regnvand der falder på de midlertidige oplag, nedsives på projektarealet.

 Anlægsperioden angivet som mm/åååå – mm/åååå: Anlægsperioden er i ansøgning ikke tidsbegrænset. Der fastsættes vilkår om anlægsperiodens længde.

5. Projektets kapacitet for så vidt angår flow ind og ud samt 
angivelse af placering og opbevaring på kortbilag af 
råstoffet/produktet i driftsfasen:

 Råstoffer – type og mængde i driftsfasen: Ikke relevant

 Mellemprodukter – type og mængde i driftsfasen: Ikke relevant

 Færdigvarer – type og mængde i driftsfasen: Ikke relevant

 Vandmængde i driftsfasen: Ikke relevant

6. Affaldstype og årlige mængder, som følge af projektet i 
driftsfasen:

 Farligt affald: Ikke relevant

 Andet affald: Ikke relevant

 Spildevand til rensningsanlæg: Ikke relevant

 Spildevand med direkte udledning til vandløb, sø, hav: Ikke relevant

 Håndtering af regnvand: Ingen håndtering af regnvand. Regnvand der falder på de midlertidige oplag, nedsives på projektarealet.
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Projektets karakteristika: JA Skal 
undersøges i

miljøvurdering

NEJ Bemærkning/begrundelse

7. Forudsætter projektet yderligere vandforsyningskapacitet
(herunder etablering af selvstændig vandforsyning)?

X
Intet behov for vandforsyning 

8. Kræver bortskaffelse af affald og spildevand ændringer af 
bestående ordninger?

X
Evt. jord der ikke kan genindbygges håndteres efter reglerne i jordflytningsbekendtgørelsen.

9. Overskrides de vejledende grænseværdier for støj?

 I anlægsfasen? X Almindelig anlægsstøj og lastvognstrafik

 I driftsfasen? X Maksimalt 10 daglige lastbillæs i driftsfasen.

10. Overskrides de vejledende grænseværdier for luftforurening?

 I anlægsfasen? X Ikke relevant

 I driftsfasen? X Ikke relevant, støv fra oplag begrænses ved enten vanding eller overdækning med presenning.

11. Vil projektet give anledning til vibrationsgener?

 I anlægsfasen? X Vurderes ikke relevant, almindlig anlægskørsel.

 I driftsfasen? X Vurderes ikke relevant, almindelig lastbilkørsel.

12. Vil projektet give anledning til støvgener?

 I anlægsfasen?
X

Støvgener søges i anlægsfasen imødekommet ved vanding og overdækning af jordoplag med 
presenning.

 I driftsfasen?
X

Støvgener søges i driftsfasen imødekommet ved vanding og overdækning af jordoplag med 
presenning.

13. Vil projektet give anledning til lugtgener?

 I anlægsfasen? X Ikke relevant

 I driftsfasen? X Jordoplagene vurderes ikke at medføre lugtgener.

14. Vil projektet give anledning til lysgener?

 I anlægsfasen? X Der forudsættes ikke opsat yderligere belysning

 I driftsfasen? X Der forudsættes ikke opsat yderligere belysning
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Projektets karakteristika: JA Skal 
undersøges i 

miljøvurdering

NEJ Bemærkning/begrundelse

15. Må projektet forventes at udgøre en særlig risiko for uheld, 
herunder er projektet omfattet af risikobekendtgørelsen, jf. 
bekendtgørelse om kontrol med risikoen for større uheld med 
farlige stoffer nr. 372 af 25. april 2016?

 I anlægsfasen? X Ikke relevant

 I driftsfasen? X Ikke relevant

Projektets placering: JA Skal 
undersøges i 

miljøvurdering

NEJ Bemærkning/begrundelse

16. Forudsætter projektet ændring af en eksisterende lokalplan for 
området?

(X) Nej

Områdets anvendelse er i lokalplanen udlagt til offentlige formål i form af centralrenseanlæg, 
varmecentral mv. 

Midlertidigt oplag af vejjord fra separatkloakeringsprojektet i Bangsbo Strand vurderes ikke 
umiddelbart at kunne rummes af lokalplanens anvendelsesbestemmelser. 

Da der er tale om et midlertidigt projekt, som i miljøgodkendelsen tidsbegrænses til 3 år, kan der 
gives en midlertidig dispensation fra lokalplanen i maksimalt 3 år, jf. planlovens § 19. 

17. Forudsætter projektet ændring af kommuneplanen?
X

Kommuneplanen udlægger området til erhvervsområde og offentligt område, renseanlæg. Der kan 
anlægges virksomheder i miljøklasse 2-4. 

18. Vil projektet påvirke den samlede arealressource i kommunen 
i negativ retning?

X
Ikke relevant. Arealet er i forvejen bebygget og benyttes som renseanlæg med tilhørende aktiviteter. 

19. Forudsætter projektet dispensation fra gældende bygge- og 
beskyttelseslinjer?

X
Området er ikke omfattet af bygge- og beskyttelseslinjer. 

20. Er projektet tænkt placeret indenfor kystnærhedszonen?

X Nej

Arealerne er placeret inden for den bynære del af kystnærhedszonen. Jorddepoterne placeres 
eksisterende bebyggelse og vil derfor ikke påvirke kysten visuelt. Etablering af midlertidigt jorddepot 
på den ansøgte placering vurderes derfor ikke at være i modstrid med planlægning indenfor 
kystnærhedszonen. 

21. Indebærer projektet behov for at begrænse anvendelsen af 
naboarealer ud over, hvad der fremgår af gældende 
kommune- og lokalplaner?

X
Projektet medfører ikke, at der er behov for at begrænse brug af naboarealer, da der er tale om en 
midlertidig aktivitet, som sker på eksisterende virksomheds arealer. Eventuelle gener vil blive 
reguleret af den miljøgodkendelse, som skal udarbejdes af kommunen.

22. Vil projektet kunne udgøre en risiko for mobilisering af 
nærliggende jordforureninger?

X
Projektarealet er lokaliseret på en ejendom der er kortlagt på V1-niveau. Jordoplag og arealets 
overflade markeres og adskilles med geotekstil.

23. Vil projektet kunne udgøre en hindring for anvendelsen af X Ikke relevant. Byzone.
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udlagte råstofområder?

24. Vil projektet udgøre en hindring for fremtidig anvendelse af 
områdets grundvand?

X
Ikke relevant. Ikke OSD og ikke indvindingsopland.

25. Vil projektet medføre påvirkninger af overfladevand, f.eks. i 
form af udledninger til eller fysiske ændringer af vandområder
(herunder sårbare vådområder)?

X
Ikke relevant.

26. Forudsætter projektet rydning af skov? X Ikke relevant. Byzone

27. Vil projektet være i strid med eller til hinder for etableringen af 
reservater eller naturparker?

X
Ikke relevant. Byzone

28. Vil projektet være i strid med eller til hinder for realiseringen af 
en rejst fredningssag?

X
Ikke relevant. Byzone

Projektets placering: JA Skal 
undersøges i 

miljøvurdering

NEJ Bemærkning/begrundelse

29. Kan projektet påvirke registrerede, beskyttede eller fredede 
områder?

 Nationalt? X Ikke relevant

 Internationalt (Natura 2000 områder, habitatområder, 
fuglebeskyttelsesområder og Ramsar områder)?

X
Ikke relevant

 Forventes området at rumme beskyttede arter efter bilag IV? X Ingen registreringer, det forventes ikke at der kan påtræffes beskyttede bilag IV arter.

 Forventes området at rumme danske rødlistearter? X Ingen registreringer, det forventes ikke at der kan påtræffes beskyttede bilag IV arter.

30. Kan projektet påvirke områder, hvor fastsatte 
miljøkvalitetsnormer allerede er overskredet?

 Overfladevand? X Ikke relevant

 Grundvand? X Ikke relevant

 Naturområder? X Ikke relevant. Byzone

 Boligområder (støj/lys og Luft)? X Projektet etableres i byzone. Men er afskærmet fra beboelse.

31. Er projektet placeret i et område, der i kommuneplanen er 
udpeget som område med risiko for oversvømmelse?

X Nej
Der er risiko for høj grundvandsstand på lokaliteten. Dette er uden betydning for det konkrete 
projekt.

32. Tænkes projektet etableret i et tæt befolket område?
X Nej

Projektet etableres i byzone på areal for eksisterende virksomhed (renseanlæg). Projektet vurderes 
ikke at medføre en væsentlig påvirkning på eksisterende naboer. 

33. Kan projektet påvirke?
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 Historiske landskabstræk? X Ikke relevant. Projektarealet befinder sig i forbindelse med Frederikshavn Renseanlæg.

 Kulturelle landskabstræk? X Ikke relevant. Projektarealet befinder sig i forbindelse med Frederikshavn Renseanlæg.

 Arkæologiske værdier/landskabstræk? X Ikke relevant. Projektarealet befinder sig i forbindelse med Frederikshavn Renseanlæg.

 Æstetiske landskabstræk? X Ikke relevant. Projektarealet befinder sig i forbindelse med Frederikshavn Renseanlæg.

 Geologiske landskabstræk? X Ikke relevant. Projektarealet befinder sig i forbindelse med Frederikshavn Renseanlæg.

Kendetegn ved den potentielle miljøpåvirkning: JA Skal 
undersøges i 

miljøvurdering

NEJ Bemærkning/begrundelse

34. Er området, hvor projektet tænkes placeret, sårbar over for 
den forventede miljøpåvirkning?

X
Vurderes ikke relevant

35. Er der andre anlæg eller aktiviteter i området, der sammen 
med det ansøgte medfører en påvirkning af miljøet (kumulative 
forhold)?

X
Driften af det midlertidige jordoplag og driften af renseanlægget er adskilt. 

36. Er der andre kumulative forhold? X Der er ikke kendskab til andre kumulative forhold.

37. Den forventede miljøpåvirknings størrelsesorden og rumlige 
udstrækning, f.eks. geografisk område?

X
Begrænset størrelsesorden, begrænset geografisk udstrækning.

38. Antallet af personer der forventes berørt af miljøpåvirkningen? X Ingen personer forventes berørt af projektet.

39. Vil den forventede miljøpåvirkning række ud over kommunens 
område?

X
Ikke relevant

40. Vil den forventede miljøpåvirkning berøre nabolande? X Ikke relevant

41. Forventes miljøpåvirkningerne at kunne være væsentlige?

 Enkeltvis? X Ikke væsentlige

 Eller samlet? X Ikke væsentlige

42. Må den samlede miljøpåvirkning betegnes som kompleks? X Nej, på ingen måde.

43. Er der stor sandsynlighed for miljøpåvirkningen? X Nej.

44. Er påvirkningen af miljøet?

 Varig? X Midlertidigt projekt

 Hyppig? X Ikke relevant

 Reversibel? X Nej Projektet tilbageføres til den eksisterende tilstand.



Side 8

Konklusion: JA NEJ

Giver resultatet af screeningen anledning til at antage, at det 
anmeldte projekt på grund af dets art, dimensioner eller placering 
kan få en væsentlig indvirkning på miljøet, og således er omfattet af 
krav om miljøvurdering?

X

Rasmus Arvidson
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